URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Tem tràlall-o,
ten respeito e
muito para se ORGULHAR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0041403.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041403.07-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPEOALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

Os Ordenadores de Despesas da Secretaria Municipal da Gestão Pública, Secretaria Municipal da
Saúde e Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os
instrumentos apresentados no presente processo, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas
atualizações, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

VALENTIM - SERVIÇOS TÉCNICOS EM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA MUNICIPAL
LTDA, CNPJ:18.037.281/0001-12, com sede na Av. Capitão Ferreira - Altos, 498 - Sala 02 -
Centro - Guaraciaba do Norte - CE, CEP:62.380-000.

ESPECIFICAÇÃO DOS QUANT/ EMPRESA VALOR VALOR
ITEM UNO MENSAL TOTALSERVIÇOS MESES (R$) (R$)

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPEOALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
ASSESSORAMENTO
TÉCNICO E
CONSULTORIA, JUNTO
AO DEPARTAMENTO DE
PESSOAL, EXECUTADOS

1 ATRAVÉS DE SERV 12 6.500,00 78.000,00ORIENTAÇÕES E
INSTRUÇO~ES PARA
INSTALAÇAO, GERAÇÃO
E ENVIO DO E-SOCIAL
(SPED-SOCIAL), EFD-
REINF E DCTFWEB
MENSAL, CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE
PERTINENTE, COM
FECHAMENTO DE FOLHA
MENSAL, GERAÇÃO DO

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br

-~;~---•-•::;i~~!Qj~li~c:•·ta:c:a:o:@:u=ruoca.ce.gov.br

URUOCA
GOVERNOMUNICIPAL
Tem tlcU:l loo,
tem respeito e
muito para~ ORGUUiAR

...-_&DELfC'J~~~· .,.
FL 254
~

:)

SIM JUNTO AO TCE E
DEMAIS
PROCEDIMENTOS
NECESSÁRIOS PARA
CORRETO
FUNCIONAMENTO DO
SETOR DE
RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
GESTÃO PÚBLICA DO
MUNICIPIO DE URUOCA-
CE.
ASSESSORIA E
CONSULTORIA,
EXECUTADOS ATRAVÉS
DE ~ORIENTAÇÕES, V~LENTIM - SERVIÇ9S
INSTRUÇOES E TECNICOS EM GESTAO
TREINAMENTOS PÚBLICA E
CONFORME LEGISLAÇÃO CONSULTORIA
VIGENTE PERTINENTE, MUNICIPAL LTDA,
PRESTADOS AOS CNPJ: 18.037.281/0001-
COLABORADORES 12
INTEGRANTES DA

2 GESTÃO DE PESSOAL, SERV 12 6.000,00 72.000,00
BEM COMO, EXECUÇÃO
DE DEMAIS
PROCEDIMENTOS
NECESSÁRIOS, PARA
CORRETA PRESTAÇQES
DE INFORMAÇOES
FINANCEIRAS, SOCIAIS E
FISCAIS DE TODOS OS
PROFISSIONAIS DA
SECRETARIA DE
SAÚDE.
ASSESSORIA E
CONSULTORIA,
EXECUTADOS ATRAVES
DE ~ORIENTAÇÕES,

3 INSTRUÇOES E SERV 12 6.250,00 75.000,00TREINAMENTOS
CONFORME LEGISLAÇÃO
CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE PERTINENTE,
PRESTADOS AOS

GOVERNO MUNICIPAL DE URUC>CA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uru«,ca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br

' . -----------s;_·p,'.\'. ;.* * )~'' f\f·•~·\ _;l!lllU( ,,
\_.,.,~ ('., ' -~·-

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL
Tem trcmloo,
tan respeito e
muito para se ORGULHAR

COLABORADORES
INTEGRANTES DA
GESTÃO DE PESSOAL,
BEM COMO, EXECUÇÃO
DE DEMAIS
PROCEDIMENTOS
NECESSÁRIOS, PARA
CORRETA PRESTAÇÕES
DE INFORMAÇÕES
FINANCEIRAS, SOCTAIS E
FISCAIS DE TODOS OS
PROFISSIONAIS DE
RESPONSABILIDADE E
GESTÃO DA
SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO DE
URUOCA.

VALOR R$:225.000,00(DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS)

VALOR GLOBAL DA HOMOLOGAÇÃO R$: 225.000,00(DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL
REAIS).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca (CE), 17 de abril de 2023.

cJ!ff
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

CPF: 135.623.632-49
Ordenador de Despesas da
Secretaria da Educação

MARCELO FERREIRA GOMES
CPF: 905.088.073-87

Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal
da Gestão Publica

Maria Clar 0 a Saraiva
Ordenad~espesas

PORT. ASSESP. N" 259/2022
MARIA CLARA DE UMA SARAIVA

CPF: 063.148.623-29
Ordenadora do Fundo Municipal da Saúde

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 -Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br